
Magistrát města Brna 

Odbor dopravy 

 

 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

Č. J.: MMB/0320640/2024/NEM VYŘIZUJE: Michal Němeček, DiS. Brno 19. 06. 2024 

SP. ZN.:  5400/OD/MMB/0291939/2024/4 TEL./E-MAIL: 542 174 617/nemecek.michal@brno.cz 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

opatření obecné povahy 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 

Vyvěšeno dne:  

 

Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí z úřední desky: 

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB“), jako věcně a místně příslušný orgán státní 

správy podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě 

projednaného návrhu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích podle 

ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, 

s vydáním vyjádření dotčeného orgánu, vedeného pod č. j.: KRPB-111623-4/ČJ-2024-0602DI, v 

kontextu č. j.: KRPB-145686-1/ČJ-2021-0602DI ze dne 17. 06. 2024, jimž je podle § 77 odst. 2 písm. b) 

zákona o silničním provozu Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní 

inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno (dále jen „Policie ČR“), 

na základě ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu, 

s t a n o v í  

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích – silnicích II/384: ul. Obvodová, ul. 

Kníničská, a místních komunikacích: ul. Veslařská, ul. Obvodová (chodník), ul. U zoologické zahrady 

(chodník – u zast. TRAM „Zoologická zahrada“), a ozn. komunikace NN 2035 (chodník vedoucí 

k tramvajové zast. „Přístaviště“). Pro stanovení přechodné úpravy provozu MMB nahlédl do pasportního 

informačního systému - „iSitInfo“ společnosti Brněnské komunikace a. s., na jehož základě se určily 

předmětné komunikace. Vše bude provedeno v rozsahu uvedeného výkresu pod názvem: 

„MODERNIZACE TT BYSTRC, OBVODOVÁ“, datum: „05/2024“, který je nedílnou součástí tohoto opatření 

obecné povahy, zpracovaného spol. ZLINMARK DZ s.r.o., Hviezdoslavova 1191/55a, Brno-Slatina,  

IČ: 04262701. 

Stanovení přechodné úpravy provozu je z důvodu modernizace tramvajové trati (tramvajová trať - 

obnova opotřebeného tramvajového svršku; veřejné osvětlení - osazení nových stožárů nahrazujících 

původní sloupy na zastávce Přístaviště a na zastávce Zoologická zahrada), ul. Obvodová. 

Termín pro realizaci dopravního značení na silnici II/384: ul. Kníničská (situace DIO 3 a 4), místních 

komunikacích: ul. Veslařská (situace DIO 5), ozn. komunikace NN 2035 - chodník vedoucí k 

tramvajové zast. „Přístaviště“ (situace DIO 1), platný od 29. 06. 2024 do 31. 08. 2024 (vyjma značení B 28), 

je závazný a neměnný. Tato přechodná úprava provozu je samostatným předmětem tohoto stanovení. 



Č.j.: MMB/0320640/2024/NEM 

Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0291939/2024/4 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz 

2 

Předpokládaný termín pro akci na silnici II/384: ul. Obvodová, a místních komunikacích: ul. Obvodová - 

chodník, ul. U zoologické zahrady - chodník u TRAM zast. „Zoologická zahrada“ (situace DIO 2), bude 

od 29. 06. 2024 do 31. 08. 2024. Skutečný termín bude upřesněn v rozhodnutí o povolení zvláštního 

užívání komunikace, resp. rozhodnutí o uzavírce dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PK“), vydané příslušným silničním 

správním úřadem. 

Podmínky pro provedení stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích: 

1. Umístění a provedení předmětné přechodné úpravy provozu bude realizováno v rozsahu výkresu – 

situace DIO 1 - 5: název stavby: „MODERNIZACE TT BYSTRC, OBVODOVÁ“; obsah: „DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ 

OPATŘENÍ“; datum: „05/2024“; č. zakázky: „159/2024“, zpracovaného spol. ZLINMARK DZ s.r.o., 

Hviezdoslavova 1191/55a, Brno-Slatina, IČ: 04262701,  

a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 386/2023 Sb., 

včetně příslušných českých technických norem ČSN a technických podmínek Ministerstva dopravy 

věci se týkajících. 

2. Odpovědná osoba za odborné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž 

dopravního značení (dopravního zařízení, světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a 

případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je společnost 

OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, Slatina, 62700 Brno, IČ: 46342796, příp. tuto realizaci zajistí 

odborně způsobilou osobou pro tuto činnost. 

3. MMB může z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu Policie ČR nařídit osobě 

odpovídající za odborné provedení dopravně bezpečnostního opatření, aby z důvodu zabezpečení 

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu zajistila doplnění, příp. změnu přechodného dopravního 

značení (dopravního zařízení, popř. světelných signálů). 

4. Přechodná úprava provozu se umístí nejdříve po nabytí účinnosti tohoto stanovení, tj. ode dne  

25. 06. 2024 (platí pro přechodnou úpravu provozu, která je součástí rozhodnutí silničního správního 

úřadu a značení B 28 „Zákaz zastavení“). 

5. Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích: 

I. silnici II/384: ul. Kníničská (situace DIO 3, 4), místních komunikacích: ul. Veslařská (situace DIO 5), 

ozn. komunikace NN 2035 - chodník vedoucí k tramvajové zast. „Přístaviště“ (situace DIO 1), je 

samostatným předmětem tohoto opatření obecné povahy MMB, a není předmětem příslušného 

silničního správního úřadu, a to s platností od 29. 06. 2024 do 31. 08. 2024; a. 

II. silnici II/384: ul. Obvodová, a místních komunikacích: ul. Obvodová - chodník, ul. U zoologické 

zahrady - chodník u TRAM zast. „Zoologická zahrada“ (situace DIO 2), bude od 29. 06. 2024 do  

31. 08. 2024. Skutečný termín bude upřesněn v rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, 

resp. rozhodnutí o uzavírce dle zákona o PK, vydané příslušným silničním správním úřadem. 

Platnost toto opatření obecné povahy je omezena do dne 31. 12. 2024 (platí pro přechodnou úpravu 

provozu, která je součástí pro rozhodnutí silničního správního úřadu). Pro přechodnou úpravu provozu, 

která není součástí rozhodnutí silničního správního úřadu, je termín stanoven nejdéle do 31. 08. 2024. 

 



Č.j.: MMB/0320640/2024/NEM 

Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0291939/2024/4 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz 

3 

Odůvodnění 

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB“) jako věcně a místně příslušný správní orgán 

podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne  

23. 05. 2024 podání společnosti ZLINMARK DZ s.r.o., Hviezdoslavova 1191/55a, Brno-Slatina,  

IČ: 04262701, v zastoupení na základě plné moci spol OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, Slatina, 

62700 Brno, IČ: 46342796, ve věci návrhu přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – 

silnicích II/384: ul. Obvodová, ul. Kníničská, a místních komunikacích: ul. Veslařská, ul. Obvodová 

(chodník), ul. U zoologické zahrady (chodník – u zast. TRAM „Zoologická zahrada“), a ozn. komunikace 

NN 2035 (chodník vedoucí k tramvajové zast. „Přístaviště“), formou výkresu - situace DIO 1 - 5:  

název stavby: „MODERNIZACE TT BYSTRC, OBVODOVÁ“; obsah: „DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ 

OPATŘENÍ“; datum: „05/2024“; č. zakázky: „159/2024“, zpracovaného spol. ZLINMARK DZ s.r.o.,  

IČ: 04262701. 

Dodatečně MMB obdržel dne 17. 06. 2024 od společnosti ZLINMARK DZ s.r.o., IČ: 04262701, 

předmětný výkres s otiskem razítka, vyznačeným odsouhlasením ze dne 17. 06. 2024 dle § 77 zák.  

č. 361/2000 Sb., a podpisem Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní 

inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno (dále jen „Policie ČR“), vedený 

pod č. j.: KRPB-111623-4/ČJ-2024-0602DI, v kontextu č. j.: KRPB-145686-1/ČJ-2021-0602DI. 

Z obsahu výše uvedeného vyplývá, že MMB tento návrh stanovení považoval za návrh projednaný s 

Policií ČR podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu v souladu s ustanovením 

§ 77 odst. 3 zákona o silničním provozu. 

Stanovení přechodné úpravy provozu se týká osazení přenosného dopravního značení (dopravního 

zařízení, popř. světelných signálů) z důvodu modernizace tramvajové tratě na ul. Obvodová v k. ú. 

Bystrc. Stavba se skládá ze stavebních objektů: tramvajová trať a veřejné osvětlení. Tramvajová trať - 

předmětem stavebního objektu je především obnova opotřebeného tramvajového svršku – výměna 

širokopatních a žlábkových kolejnic za nové kolejnice; stávajících ŽB a dřevěných pražců s tuhým 

podkladnicovým upevněním za ŽB pražce s pružným bezpodkladnicovým upevněním; výměna 

kolejového lože za nové. Součástí výměny svršku je i optimalizace směrového a výškového vedení 

kolejí. V rámci stavby bude také provedena obnova nástupišť v zast. Zoologická zahrada a Přístaviště, 

obnova konstrukce přechodu přes trať v zast. Zoologická zahrada a obnova plochy pro nakolejení mezi 

zast. Zoologická zahrada a Přístaviště. Veřejné osvětlení - předmětem stavebního objektu je osazení 

nových stožárů nahrazujících původní sloupy veřejného osvětlení na zastávce Přístaviště (oba směry) 

a na zastávce Zoologická zahrada (oba směry), které jsou ve špatném technickém stavu. V zájmovém 

území bude kabelová trasa nahrazena novou. 

V souvislosti s touto akcí dojde v určených místech k uzavírce chodníku zařízením Z 2 „Zábrana pro 

označení uzavírky“, doplněným značením B 30 „Zákaz vstupu chodců“ a dodatkovou tabulkou E 13 

s vhodným textem vztahujícího se k dané situaci. Chodcům se tímto omezí vstoupit na komunikaci 

(chodník) nacházející se v prostoru za značkou, čímž se zabrání kolizním situacím chodců se stavbou, 

resp. zajištění plynulosti pracovních činností. Řidiči budou o dočasném přesunu zastávky městské 

hromadné dopravy a následným zastavením v jízdním pruhu upozorněni značením IP 22 „Změna 

organizace dopravy na silnicích II/384: ul. Obvodová, ul. Kníničská, a to se zřetelem na dopravní význam 

příslušné kategorie pozemní komunikace a zajištění včasné reakce na vzniklou překážku, čímž se 

eliminují případné nehody. Utváření vzniklé situace má motivovat k jízdě maximální opatrnosti a 



Č.j.: MMB/0320640/2024/NEM 

Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0291939/2024/4 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz 

4 

stimulovat k ohleduplné jízdě. Samotné přesunutí zastávky není předmětem tohoto stanovení, jelikož 

se zde nejedná o přesun v rámci pozemní komunikace, ale o zajištění zpevněné plochy na silniční 

vegetaci. MMB stanoví předmětnou přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích dle § 77 

odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu pouze na silnici II. a III. tř., místní komunikaci a veřejně 

přístupné účelové komunikaci. Pro zajištění odstavení vyhrazené plochy pro autobusy náhradní 

dopravy, resp. autobusů regionálních linek, bude prostor zajištěn značením B 28 „Zákaz zastavení“, 

čímž bude zajištěna přeprava v době výluky tramvajové dopravy. Tímto se má zajistit provoz hromadné 

dopravy nejen na území města Brna a umožnit tak jeho obyvatelům a návštěvníkům pohodlnou a 

rychlou přepravu. Z daného vyplývá, že dočasné zastavení vyznačené přechodnou úpravou provozu 

bude instalováno s ohledem na zajištění veřejného zájmu. Dopravní značení tak bude poskytovat 

potřebné sdělení účastníkům, aby sled informací zajišťoval dostatečný časový prostor pro jejich 

rozhodovací proces související se zabezpečení situace z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu.  

Obecně výše uvedený popis situace přechodné úpravy provozu bude proveden tak, jak je naznačeno 

ve výkresové dokumentaci, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 

Úprava provozu v důsledku akce a z toho vyplývající rozsah omezení vychází zejména z konkrétních 

podmínek pracovního místa (charakter prací, rozsah, doba trvání apod.) a míry ovlivnění bezpečnosti a 

plynulosti provozu (druh pozemní komunikace, intenzita provozu, stavební uspořádání komunikace 

apod.).  

V rámci pracovního místa a jeho okolí se užije značek jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak 

to nezbytně vyžaduje zajištění dopravní situace. 

Termín pro realizaci dopravního značení na silnici II/384: ul. Kníničská (situace DIO 3 a 4), místních 

komunikacích: ul. Veslařská (situace DIO 5), ozn. komunikace NN 2035 - chodník vedoucí k tramvajové 

zast. „Přístaviště“ (situace DIO 1), který je závazný a neměnný, je platný od 29. 06. 2024 do 31. 08. 

2024. Tato přechodná úprava provozu je samostatným předmětem tohoto stanovení. 

Předpokládaný termín pro akci na silnici II/384: ul. Obvodová, a místních komunikacích: ul. Obvodová - 

chodník, ul. U zoologické zahrady - chodník u TRAM zast. „Zoologická zahrada“ (situace DIO 2), bude 

od 29. 06. 2024 do 31. 08. 2024. Skutečný termín bude upřesněn v rozhodnutí o povolení zvláštního 

užívání komunikace, resp. rozhodnutí o uzavírce dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PK“), vydané příslušným silničním 

správním úřadem. 

Odpovědná osoba za odborné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž 

dopravního značení (dopravního zařízení, světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a 

případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je společnost 

OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, Slatina, 62700 Brno, IČ: 46342796, příp. tuto realizaci zajistí 

odborně způsobilou osobou pro tuto činnost. 

MMB v dané věci postupoval podle ustanovení § 77 zákona o silničním provozu ve spojení s 

ustanoveními § 171 - § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 

ve věci se týkajících předpisů. 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, nelze podat opravný prostředek. 



Č.j.: MMB/0320640/2024/NEM 

Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0291939/2024/4 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz 

5 

Opatření obecné povahy nabývá podle § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů účinnosti pátým dnem 

po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. 

 

otisk úředního razítka 

 

Michal Němeček, DiS. 
referent úpravy dopravního značení 

POČET LISTŮ: 05 

POČET PŘÍLOH: 01 

V souladu s ustanovením § 173 správního řádu doručuje Magistrát města Brna, Odbor dopravy, toto opatření obecné povahy 

dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního 

řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Magistrátu města Brna a na úředních deskách Úřadu městské části města 

Brna: Brno-Bystrc a Brno-Komín, a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po 

vyvěšení se písemnost považuje za doručenou byla-li v této lhůtě splněna i povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

OBDRŽÍ: 

- Úřad městské části Brno, Brno-Bystrc (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a umožnění dálkového přístupu po dobu 

nejméně 15 dnů), DS 

- Úřad městské části Brno, Brno-Komín (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a umožnění dálkového přístupu po dobu 

nejméně 15 dnů), DS 

- OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, Slatina, 62700 Brno, IČ: 46342796, DS 

NA VĚDOMÍ: 

- ZLINMARK DZ s.r.o., Hviezdoslavova 1191/55a, Brno-Slatina, IČ: 04262701, DS 

- Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČ: 60733098, DS 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ: 70932581, DS 

- Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství,  

Renčova 38, 621 00 Brno, IČ: 75151499, DS (jydai6g) 

-pro spis 


	Text3
	Text1
	Text2

		2024-06-19T09:38:38+0200




